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           1.  Об утверждении форм обоснований (расчетов) плановых сметных показателей, применяемых при составлении и ведении бюджетных смет муниципальных казенных учреждений




[bookmark: _GoBack]           1.  Об утверждении форм обоснований (расчетов) плановых сметных показателей, применяемых при составлении и ведении бюджетных смет муниципальных казенных учреждений


В соответствии со статьей 165 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация  Богатыревского сельского поселения Цивильского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить формы обоснований (расчетов) плановых сметных показателей, применяемых при составлении и ведении бюджетных смет муниципальных казенных учреждений, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление применяется при составлении и ведении бюджетной сметы муниципального казенного учреждения, начиная с бюджетной сметы на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) «Вестник Богатыревского сельского поселения».


Глава администрации
Богатыревского сельского поселения                                                          А.В.Лаврентьев













ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Богатыревского сельского поселения
от 04.03.2020 № 12


Обоснования (расчеты) плановых сметных показателей
на фонд оплаты труда и страховые взносы в государственные внебюджетные фонды в части работников муниципальных казенных учреждений
[image: ]

на 20

 20 

год и на плановый период 20 21  и 20 22   годов



 (
Коды
0505507
383
)Форма по ОКУД
от « 	»	20 	г.	Дата
Получатель бюджетных средств			по Перечню (Реестру) Распорядитель средств местного бюджета		по Перечню (Реестру) Главный распорядитель средств местного бюджета	 		Глава по БК Раздел	 				по БК Подраздел	 				по БК Целевая статья	 				по БК Вид расходов	 				по БК Вид документа	 		
(основной документ — код 01; изменения к документу — код 02)
Единица измерения:	руб.	по ОКЕИ

1. Фонд оплаты труда и страховые взносы в государственные внебюджетные фонды

	Наименование показателя
	Код
	Сумма

	
	строки
	всего
	в том числе:

	
	
	
	фонд оплаты труда
	страховые взносы в государственные внебюджетные фонды

	
	
	на 20    год
	на 20    год
	на 20    год
	на 20    год
	на 20    год
	на 20    год
	на 20    год
	на 20    год
	на 20    год

	
	
	(на очередной
	(на первый год пла-
	(на второй год пла-
	(на очередной
	(на первый год
	(на второй год
	(на очередной
	(на первый год
	(на второй год

	
	
	финансовый год)
	нового периода)
	нового периода)
	финансовый год)
	планового
	планового
	финансовый год)
	планового
	планового

	
	
	(гр. 6+гр. 9)
	(гр. 7+гр. 10)
	(гр. 8+гр. 11)
	
	периода)
	периода)
	
	периода)
	периода)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Фонд оплаты труда и страховые взносы в государственные
	

01
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	внебюджетные фонды в части работников муниципальных
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	казенных учреждений
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Страховые взносы в государственные внебюджетные фонды
	

02
	
	
	
	

х
	

х
	

х
	
	
	

	в части иных выплат персоналу, подлежащих обложению
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	страховыми взносами, за исключением фонда оплаты труда
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Корректировка в связи с округлением
	03
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Итого
	04
	
	
	
	
	
	
	
	
	




1.1. Аналитическое распределение по КОСГУ1

	Наименование показателя
	Код по КОСГУ
	Сумма

	
	
	на 20    год
	на 20    год
	на 20    год

	
	
	(на очередной финансовый год)
	(на первый год планового периода)
	(на второй год планового периода)

	1
	2
	3
	4
	5

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


[image: ]
1 Раздел заполняется в соответствии с Порядком применения классификации операций сектора государственного управления, утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации от 29 ноября 2017 г. № 209н (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 12 февраля 2018 г., регистрационный № 50003).

2. Расчет фонда оплаты труда и страховых взносов в государственные внебюджетные фонды в части работников муниципальных казенных учреждений
2.1. Расчет фонда оплаты труда и страховых взносов в государственные внебюджетные фонды

	Наименование показателя
	Код
	Сумма

	
	строки
	всего
	в том числе:

	
	
	
	фонд оплаты труда
	страховые взносы в государственные внебюджетные фонды

	
	
	на 20    год
	на 20    год
	на 20    год
	на 20    год
	на 20    год
	на 20    год
	на 20    год
	на 20    год
	на 20    год

	
	
	(на очередной
	(на первый год пла-
	(на второй год пла-
	(на очередной
	(на первый год
	(на второй год
	(на очередной
	(на первый год
	(на второй год

	
	
	финансовый год)
	нового периода)
	нового периода)
	финансовый год)
	планового
	планового
	финансовый год)
	планового
	планового

	
	
	(гр. 6+гр. 9)
	(гр. 7+гр. 10)
	(гр. 8+гр. 11)
	
	периода)
	периода)
	
	периода)
	периода)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Рассчитанный объем затрат на фонд оплаты труда и страховые
	
00001
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	взносы в государственные внебюджетные фонды
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Изменение объема затрат в связи с исполнением требований
	
00002
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	по исполнительным листам по учреждению
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Корректировка с учетом сокращения (балансировки)
	
00003
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	предельных объемов
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Итого
	00010
	
	
	
	
	
	
	
	
	



2.2. Расчет индексации фонда оплаты труда

	Наименование показателя
	Код
	Сумма

	
	строки
	на 20    год
	на 20    год
	на 20    год

	
	
	(на очередной финансовый год)
	(на первый год планового периода)
	(на второй год планового периода)

	1
	2
	3
	4
	5

	Рассчитанный фонд оплаты труда в подразделе 2.3
	00001
	
	
	

	Индексация
	00002
	
	
	

	Итого
	00010
	
	
	



2.3. Расчет фонда оплаты труда
2.3.1. Расчет фонда оплаты труда на 20 	год (на очередной финансовый год)

	Наименование
	Категория должностей
	Код
	Установленная
	Среднемесячный размер оплаты труда на одного работника
	Фонд оплаты труда

	должности
	
	строки
	численность,
	всего
	в том числе:
	(гр. 4*гр. 5)*гр. 3 разд. 5

	
	
	
	ед.
	(гр. 6+гр. 7+гр. 8)
	по должностному
	по выплатам компен-
	по выплатам стиму-
	

	
	
	
	
	
	окладу
	сационного характера
	лирующего характера
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	
	
	00001
	
	
	
	
	
	

	
	
	00002
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	00010
	
	х
	х
	х
	х
	

	Итого
	90010
	
	х
	х
	х
	х
	



2.3.2. Расчет фонда оплаты труда на 20 	год (на первый год планового периода)

	Наименование
	Категория должностей
	Код
	Установленная
	Среднемесячный размер оплаты труда на одного работника
	Фонд оплаты труда

	должности
	
	строки
	численность,
	всего
	в том числе:
	(гр. 4*гр. 5)*гр. 4 разд. 5

	
	
	
	ед.
	(гр. 6+гр. 7+гр. 8)
	по должностному
	по выплатам компен-
	по выплатам стиму-
	

	
	
	
	
	
	окладу
	сационного характера
	лирующего характера
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	
	
	00001
	
	
	
	
	
	

	
	
	00002
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	00010
	
	х
	х
	х
	х
	

	Итого
	90010
	
	х
	х
	х
	х
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	Наименование
	Категория должностей
	Код
	Установленная
	Среднемесячный размер оплаты труда на одного работника
	Фонд оплаты труда

	должности
	
	строки
	численность,
	всего
	в том числе:
	(гр. 4*гр. 5)*гр. 5 разд. 5

	
	
	
	ед.
	(гр. 6+гр. 7+гр. 8)
	по должностному
	по выплатам компен-
	по выплатам стиму-
	

	
	
	
	
	
	окладу
	сационного характера
	лирующего характера
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	
	
	00001
	
	
	
	
	
	

	
	
	00002
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	00010
	
	х
	х
	х
	х
	

	Итого
	90010
	
	х
	х
	х
	х
	



2.4. Расчет страховых взносов в государственные внебюджетные фонды

	Наименование государственного
	Код
	Размер базы для начисления страховых взносов
	Сумма взноса

	внебюджетного фонда
	строки
	на 20    год
	на 20    год
	на 20    год
	на 20    год
	на 20    год
	на 20    год

	
	
	(на очередной
	(на первый год
	(на второй год
	(на очередной
	(на первый год
	(на второй год

	
	
	финансовый год)
	планового периода)
	планового периода)
	финансовый год)
	планового периода)
	планового периода)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Страховые взносы в Пенсионный фонд Российской Федерации, всего
	00010
	х
	х
	х
	
	
	

	в том числе:
	
00011
	
	
	
	
	
	

	по ставке 22,0 %
	
	
	
	
	
	
	

	по ставке 10,0 %
	00012
	
	
	
	
	
	

	Страховые взносы в Фонд социального страхования Российской Федерации, всего
	00020
	х
	х
	х
	
	
	

	в том числе:
	
00021
	
	
	
	
	
	

	обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности
	
	
	
	
	
	
	

	и в связи с материнством по ставке 2,9 %
	
	
	
	
	
	
	

	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве
	
00022
	
	
	
	
	
	

	и профессиональных заболеваний по ставке 0,2 %
	
	
	
	
	
	
	

	Страховые взносы в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования, всего
	
00030
	
	
	
	
	
	

	(по ставке 5,1 %)
	
	
	
	
	
	
	

	Уточнение расчета по страховым взносам в государственные внебюджетные фонды, всего
	00040
	х
	х
	х
	
	
	

	в том числе:
	
00041
	
х
	
х
	
х
	
	
	

	корректировка округления
	
	
	
	
	
	
	

	корректировка в связи с регрессом по страховым взносам
	00042
	х
	х
	х
	
	
	

	корректировка в связи с применением ставки взносов в Фонд социального страхования
	
00043
	
х
	
х
	
х
	
	
	

	Российской Федерации по ставке 0,0 %
	
	
	
	
	
	
	

	корректировка в связи с применением пониженных тарифов взносов в Пенсионный фонд
	
00044
	
х
	
х
	
х
	
	
	

	Российской Федерации для отдельных категорий плательщиков
	
	
	
	
	
	
	

	Итого
	90090
	х
	х
	х
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2.3.3. Расчет фонда оплаты труда
 
на 20
 
год (на второй год планового
 
периода)
)

	Наименование показателя
	Код
	Размер базы для начисления страховых взносов
	Сумма взноса

	
	строки
	на 20    год
	на 20    год
	на 20    год
	на 20    год
	на 20    год
	на 20    год

	
	
	(на очередной
	(на первый год
	(на второй год
	(на очередной
	(на первый год
	(на второй год

	
	
	финансовый год)
	планового периода)
	планового периода)
	финансовый год)
	планового периода)
	планового периода)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Страховые взносы в Пенсионный фонд Российской Федерации, всего
	010
	х
	х
	х
	
	
	

	в том числе:
	
011
	
	
	
	
	
	

	по ставке 22,0 %
	
	
	
	
	
	
	

	по ставке 10,0 %
	012
	
	
	
	
	
	

	Страховые взносы в Фонд социального страхования Российской Федерации, всего
	020
	х
	х
	х
	
	
	

	в том числе:
	
021
	
	
	
	
	
	

	обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности
	
	
	
	
	
	
	

	и в связи с материнством по ставке 2,9 %
	
	
	
	
	
	
	

	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве
	
022
	
	
	
	
	
	

	и профессиональных заболеваний по ставке 0,2 %
	
	
	
	
	
	
	

	Страховые взносы в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования, всего
	
030
	
	
	
	
	
	

	(по ставке 5,1 %)
	
	
	
	
	
	
	

	Уточнение расчета по страховым взносам в государственные внебюджетные фонды, всего
	040
	х
	х
	х
	
	
	

	в том числе:
	
041
	
х
	
х
	
х
	
	
	

	корректировка округления
	
	
	
	
	
	
	

	корректировка в связи с регрессом по страховым взносам
	042
	х
	х
	х
	
	
	

	корректировка в связи с применением ставки взносов в Фонд социального страхования
	
043
	
х
	
х
	
х
	
	
	

	Российской Федерации по ставке 0,0 %
	
	
	
	
	
	
	

	корректировка в связи с применением пониженных тарифов взносов в Пенсионный фонд
	
044
	
х
	
х
	
х
	
	
	

	Российской Федерации для отдельных категорий плательщиков
	
	
	
	
	
	
	

	Итого
	050
	х
	х
	х
	
	
	



4. СПРАВОЧНО: сведения о расходах на закупку товаров, работ, услуг, осуществляемых за счет взносов по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам муниципальных казенных учреждений
4.1. Объем затрат на закупку товаров, работ, услуг

	Номер
	Наименование
	Подгруппа
	Товары, работы и услуги
	Код
	Дополни-
	Год (планируемый
	Код
	Сумма
	Объем принятых

	объекта
	объекта закупки
	нормативных
	
	по ОКПД
	по КОСГУ
	тельный
	год) размещения
	строки
	
	бюджетных обязательств,

	закупки
	
	затрат
	код
	наименование
	
	аналити-
	извещения об осу-
	
	на 20    год
	на 20    год
	на 20    год
	подлежащих исполнению

	
	
	
	(класс,
	
	
	ческий
	ществлении закупки,
	
	(на очередной
	(на первый год
	(на второй год
	за пределами планового

	
	
	
	подкласс,
	
	
	признак
	направления пригла-
	
	финансовый год)
	планового периода)
	планового периода)
	периода

	
	
	
	группа)
	
	
	
	шения принять
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	участие в определе-
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	нии поставщика
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	(подрядчика, испол-
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	нителя), заключения
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	контракта с единст-
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	венным поставщиком
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	(подрядчиком,
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	исполнителем)
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	
	
	
	
	
	
	
	
	000001
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	000002
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Итого по объекту закупки
	001000
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Итого по объекту закупки
	
	
	
	
	

	Всего
	010000
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при составлении и ведении бюджетных смет муниципальных казенных учреждений

 

 

 

 

 

           

1.

  

Об утверждении форм обоснований (расчетов) плановых сметных 

показателей, применяемых

 

при составлении и ведении бюджетных смет

 

муниципальных казенных учреждений

 

 

 

В соответствии со 

статьей 165

 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

админ

истрация  

Богатыревского 

сельского посел

ения Цивильского района

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 

 

1. Утвердить формы обоснований (расчетов) плановых сметных показателей, 

применяемых при составлении и ведении бюджетных смет муниципальных казенных 

учреждений, согласно 

приложени

ю

 

к настояще

му постановлению.

 

2. Настоящее постановление

 

применяется при составлении и ведении бюджетной 

сметы муниципального казенного учреждения, начиная с бюджетной сметы на 2020 год и 

плановый период 2021 и 2022 годов.

 

3. Настоящее постановление вступает в силу по

сле его официального 

опубликования (обнародования)

 

«Вестник Богатыревского сельского поселения»

.

 

 

 

Глава администрации

 

Богатыревского

 

сельского поселения                                          

                

А.В.Лаврентьев

 

 

 

 

 

 

 

